

# DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E OGGETTI A CONTATTO CON GLI ALIMENTI (M.O.C.A.)

Con la presente si dichiara che il prodotto **Masticatore per alimenti** in acciaio cromato realizzato dalla Ditta **Vittori snc di Vittori Lorenzo**, è conforme ai requisiti moca, destinati a venire a contatto con gli alimenti ai sensi della normativa Europea e nazionale:

- Regolamento CE N. 1935 /2004 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 ottobre 2004 "riguardante i materiali e gli oggetti destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari e che abroga la direttiva 80/590/CEE e 89/109/CEE".
- Regolamento CE N. 2023/2006 della Commissione del 22 dicembre 2006 "sulle buone pratiche di fabbricazione dei materiali e degli oggetti destinati a venire a contatto con prodotti alimentari.
- Regolamento UE N. 10/2011 della Commissione del 14 gennaio 2011 "riguardante i materiali e gli oggetti di materia plastica destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari".
- Regolamento CE N. 1895/2005 della Commissione del 18 novembre 2005 "relativo alla restrizione dell'uso di alcuni derivanti epossidici in materiali e oggetti destinati a entrare in contatto con prodotti alimentari".
- D.M. 21/03/1973 e s.m.i.  
"Disciplina igienica degli imballaggi, recipienti, utensili, destinati a venire in contatto con le sostanze alimentari o con sostanza d'uso umano".
- D.P.R. 23/08/1982 N. 777 e s.m.i.  
"Attuazione della Direttiva (CEE) n. 76/893 relativa ai materiali e agli oggetti destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari".

Il presente Masticatore per alimenti è fabbricato con il seguente acciaio:


- Acciaio C50 rivestito nichel-cromo

Si dichiara che l'articolo **Masticatore per alimenti** è stato sottoposto alle prove analitiche di migrazione globale e specifica per i metallo Cromo, Manganese e Nichel, nelle condizioni di prova riportate nel rapporto di analisi fornito dal Laboratorio certificato.

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui intervengano cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Tutta la documentazione di supporto relativa alla presente è disponibile presso l'Azienda.

Premana, li **17/11/2020**

  
VITTORI snc  
di Vittori Lorenzo  
Via Riscigimento, 90/9  
21024 PREMANA LC  
tel o fax: 0341 890395  
P.I. 00674150131  
*Vittori Lorenzo*